PAGE

[image: image1.jpg]

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ –

ГОРОД ОСТРОГОЖСК

Острогожского муниципального района

Воронежской области

РЕШЕНИЕ

«   27    »   12          2018 г.

               №__20__
         г. Острогожск

 О внесении изменений в Решение

 Совета народных депутатов городского

поселения – город Острогожск

от 28.04.2018 г. № 152 «Об утверждении
 Положения «О порядке управления и
распоряжения   муниципальной
собственностью городского поселения –
 город Острогожск»

В целях приведения  в  соответствие  с  требованиями     действующего законодательства  нормативно-правовых актов Совета народных депутатов городского поселения – город Острогожск, Совет народных депутатов городского поселения – город Острогожск,

РЕШИЛ:
Внести изменения  в Приложение №1  « Положение о порядке управления и распоряжения муниципальной собственностью    городского поселения – город Острогожск»,    утвержденное   Решением  Совета народных депутатов городского поселения – город Острогожск от 28.04.2018 г. № 152 «Об утверждении Положения «О порядке управления и распоряжения  муниципальной собственностью городского поселения – город Острогожск», а именно:

1.  Главу   8. «Полномочия Совета народных депутатов городского поселения – город Острогожск по распоряжению муниципальной собственностью», изложить в следующей редакции:
«8.1. Совет народных депутатов городского поселения – город Острогожск осуществляет следующие пол​номочия по распоряжению муниципальной собственностью:
· решает вопросы передачи муниципального имущества в федеральную и (или) об​ластную собственность;
· решает вопросы приобретения в муниципальную собственность имущества, нахо​дящегося в федеральной или областной собственности;
· планирование приватизации муниципального имущества стоимостью свыше 5000 минимальных размеров оплаты труда, установленных законодательством;
· принимает решения по купле-продаже муниципального имущества стоимостью свыше 5000 минимальных размеров оплаты труда, установленных законодательством;
· принимает решения о предоставлении в аренду нежилых помещений муниципальной собственности сроком свыше 10 лет;
· дает письменное разрешение муниципальным предприятиям и муниципальным учреждениям на продажу муниципального имущества стоимостью свыше 5000 минимальных размеров оплат труда, установленных законодательством;
2.  Главу 9.
«Полномочия администрации городского поселения – город Острогожск по управлению и распоряжению муниципальным имуществом» изложить в следующей редакции:
   «9.1.Администрация городского поселения – город Острогожск осуществляет следующие полномочия по управлению и распоряжению муниципальным имуществом:
· принимает решения о создании, реорганизации и ликвидации муниципальных предприятий и учреждений, межмуниципальных обществ с ограниченной ответственностью;
· принимает решения о закреплении за муниципальными предприятиями и учреждениями на правах хозяйственного ведения и оперативного управления имущества, а также его изъятии;
· принимает решения о продаже, передаче в залог или доверительное управление имущества, акций, находящихся в муниципальной собственности;
· принимает решение о способе приватизации муниципального имущества;
· дает согласие муниципальным предприятиям на осуществление сделок по приобретению, сдаче в аренду или залог имущества, закрепленного за данны​ми предприятиями на правах хозяйственного ведения;
· включает представителей в состав ликвидационных комиссий муниципальных предприятий и учреждений;
· принимает решения о списании муниципального имущества, пришедшего в негодность;
· назначает представителей в органах юридических лиц, в уставных капиталах ко​торых имеются доли, находящиеся в муниципальной собственности;
· принимает решения о предоставлении в аренду нежилых помещений сроком до 10 лет включительно;
· принимает решения о предоставлении земельных участков в аренду, бессрочное пользование, собственность;
· принимает иные решения, отнесенные к ее компетенции действующим законодательством;
· заключает договора аренды имущества, находящегося в муниципальной собст​венности;
· заключает договора аренды земельных участков, находящихся в государственной и муниципальной собственности;
· осуществляет учет и контроль за поступлением денежных средств от сдачи в аренду нежилых помещений и земельных участков;
· осуществляет учет объектов муниципальной собственности и ведет соответст​вующие реестры;

· осуществляет государственную регистрацию права собственности муниципального образования «городское поселение – город Острогожск», договоров купли-продажи, залога, мены и т.д. муниципального имущества;

· выступает продавцом муниципального имущества;

· передает муниципальным предприятиям и учреждениям города в хозяйственное ведение, доверительное управление, безвозмездное пользование и оперативное управление имущество, необходимое для достижения ими уставных целей;

· осуществляет передачу муниципальных жилых помещений в собственность граждан;

· решает иные вопросы, связанные с управлением и распоряжением имуществом муниципальных предприятий и учреждений, отнесенных к ведению администрации городского поселения – город Острогожск.
· дает письменное согласие муниципальным предприятиям и муниципальным учреждениям на отчуждение муниципального имущества, стоимостью до 5000 минимальных размеров оплаты труда, установленных законодательством.

·  принимает решения об отчуждении имущества, долей и акций муниципального образования городского поселения – город Острогожск в уставных капиталах обществ с ограниченной ответственностью и акционерных обществ стоимостью до 5000 минимальных размеров оплаты труда, установленных законодательством.

9.2.Глава администрации городского поселения – город Острогожск назначает на должность и освобождает от должности руководителей муниципальных предприятий и муниципальных учреждений, согласовывает назначение на должность главных бухгалтеров муниципальных предприятий.»
2.Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава городского поселения-

город Острогожск

                                                     Е.А.Швецов

Исп.: Павлова И.Б.
Согласовано:    Павленко Х.О.